
                   Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 30.10.2020                                                                                                           Întocmit: 

HS-162/0 1/1   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

HOTĂRÂREA NR. 162 

din 30 octombrie 2020 
 

 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului; 

                - Metodologiei referitoare la procesul de constituire şi de alegere a structurilor şi funcţiilor de conducere la  
                  nivelul Universității din Petroșani. 

 

 
SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art.1.  Aprobă Calendarul privind alegerile parțiale care vizează completarea numărului de membri în 

Senatul universitar și în Consiliile Facultăților, mandat 2020-2024. Procesul de votare se va desfășura: 

- 17.11.2020 

- Sala de lectură a Bibliotecii UPET 

- Orele 10,00-13,00 

Art.2. Aprobă Biroul electoral la nivelul Universității din Petroșani: 
1. Conf.univ.dr.ing. Pătrășcoiu Nicolae - președinte 

2. Prof.univ.dr.ing. Ionică Andreea  - membru (Facultatea de Mine) 

3. Prof.univ.dr.ing. Edelhauser Eduard - membru (Facultatea de Mine) 

4. Conf.univ.dr.ing. Dunca Emilia  - membru (Facultatea de IME) 

5. Conf.univ.dr.ing. Marcu Marius  - membru (Facultatea de IME) 

6. Conf.univ.dr.ing. Popescu Mirela  - membru (Facultatea de Științe) 

7. Student Odoleanu Cristian  - membru 

Art.3. Aprobă Comisia de alegeri parțiale pentru ocuparea locurilor vacante în Senat: 
1. Conf.univ.dr.ing. Dumitrescu Iosif  - președinte 

2.  Conf.univ.dr.ing. Praporgescu Gabriel - membru (Facultatea de IME) 

3. Conf.univ.dr.ing. Filip Larisa   - membru (Facultatea de Mine) 

4. Prof.univ.dr. Kecs Wilhelm   - membru (Facultatea de Științe) 

5. Student Docea Alexandru   - membru 

 
 

PREŞEDINTE SENAT,               Aviz de legalitate, 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae PĂTRĂȘCOIU            Jr. Dan MANIȚIU 


